diário oficial Nº 34.607  101 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

Portaria Nº 271 de 08 de JUNHo de 2021
oBJEtiVo: coNdUZir E acoMPaNHar PaciENtE do Hr dE coNcEiÇÃo
do araGUaia ao HosPital PÚBlico do araGUaia EM rEdENÇÃo - Pa.
fUNdaMENto lEGal: dEcrEto Nº 2819 dE 06 dE sEtEMBro dE 1994.
oriGEM: coNcEiÇÃo do araGUaia/Pa - Brasil
dEstiNo(s): rEdENÇÃo/Pa
sErVidor (Es):
lEoNaN dos saNtos BENto – Mat. 57206685-1, Motorista
cHristiNa aQUiNo foNtENEllE – Mat. 5878233-4, ENfErMEira
Nº 1.5 diária (coMPlEta)
PErÍodo: dE 29 À 30/05/2021
ordENador: MarcEla rodriGUEs dos saNtos

Protocolo: 664915

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

Portaria Nº 046/2021-dir/Hrs de 09 de JUNHo de 2021
a diretora do Hospital regional de salinópolis, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas através da Portaria Nº 210 / 2021 de 08
de fevereiro de 2021, publicada no doE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo
em vista as instruções contidas no decreto nº 2819 de 06 de setembro de
1994 com base no art. 145 da lei 5.810/94, que disciplina a concessão de
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
rEsolVE:
coNcEdEr 1/2 (meia) diária aos servidores abaixo listados pelo desloca-
mento do município de saliNÓPolis para o município de BElÉM, no dia
10.06.2021, com o objetivo de Participar do projeto de implantação de
sala de Estabilização Neonatal e treinamento de reanimação e transporte
Neonatal, no Nivel central/sEsPa.

sErVidor carGo cPf MatricUla
luana Kelly Noronha loiola diretora  5958678-1

Mayara thayse de oliveira Pimentel Enfermeira  5955688-1
Maria de Nazare de sousa Moura Monteiro tec. Enfermagem 952.427.322-53 57207641-1

Publique-se, registre-se E cumpra-se
salinópolis, 06 de junho de 2021.
lUaNa KEllY NoroNHa loiola
diretora do Hospital regional de salinópolis

Protocolo: 665465

.

.

secretaria de estado
de traNsPortes

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato
 Nº do contrato: 016/2021 Processo Nº. 2020/208034
Valor total: r$14.749.969,58 (quatorze milhões, setecentos e quarenta e
nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos).
objeto: o presente contrato tem como objeto a execução dos serviços de
implantação de acostamento e restauração do Pavimento da rodovia Pa-
124, trecho: Entronc. rod. Pa-324 (santa luzia) / Entronc. Pa-444, na re-
gião de integração do rio caetés, sob a jurisdição do 2º Núcleo regional.
data da assinatura: 26/05/2021
Prazo: 13 meses.
Modalidade: concorrência Pública nº 025/2020
dotação orçamentária:
dotação orçamentária: Unidade orçamentária: 29101, Programa de tra-
balho: 26.782.1486.7429, Natureza da despesa: 449051, fonte de recur-
so: 010100000 e origem do recurso: recursos tEsoUro.
dados da contratada:
Nome: aMaZoN coNstrUÇÕEs E sErViÇos ltda.
cNPJ: 08.362.093/0001-06
ordenador: adler Gerciley almeida da silveira – secretário de Estado de
transportes.

Protocolo: 665210

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato do 1ºterMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo
Nº do coNtrato:023/2020 ProcEsso Nº:2019/556908 aNEXo:
2021/387700
JUstificatiVa: a presente prorrogação de prazo ao contrato nº 023/2020
é decorrente da solicitação feita pela contratada com aquiescência da dir-
tEc, com fundamento no art. 57, § 1º, da lei nº 8.666/93, passando, con-

sequentemente, os documentos referenciados a fazerem parte integrante
e indissociável deste instrumento.
iNÍcio dE ViGÊNcia:22/06/2021 tÉrMiNo dE ViGÊNcia:17/01/2022
data da assiNatUra:  08/06/2021.
dados da coNtratada:
NoME: coNstrUtora UNiÃo PoNtEs ltda
cNPJ: 29.198.671/0001-90
ordENador: adlEr GErcilEY alMEida da silVEira – sEcrEtário dE
Estado dE traNsPortEs.

Protocolo: 665350

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 066/2021-GP, de 09 de JUNHo de 2021.
o dirEtor adMiNistratiVo E fiNaNcEiro da companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – cPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial
do Estado n° 33.598;
r E s o l V E:
coNcEdEr férias regulamentares aos servidores da companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará – cPH referente ao período aquisitivo, con-
forme mapa abaixo:

MatrÍcUla NoME GoZo aQUisitiVo
57191263 liane do socorro Bastos Brito 19/07/2021 a 17/08/2021 2019/2020

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  diretoria administrativa e financeira da companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – cPH, 09 de junho de 2021.
HUGo PENNa HacHEM
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 665035

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

Portaria Nº 389/2021 – arcoN - Pa, de 09 de JUNHo 2021. o
diretor Geral da agência de regulação e controle de serviços Públicos do
Estado do Pará – arcoN-Pa, usando das atribuições conferidas pela lei nº
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela lei nº
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74
da lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; coNsidEraNdo ProcEsso
ElEtroNico N° 2021/540229 arcoN-Gts; rEsolVE: i – aUtoriZar,
álVaro GUilHErME PalHEta aMaZoNas matrícula nº 5281482/9,
ocupante do cargo de Gerente do Grupo técnico de saneamento- Gts
a gozar 21 (vinte e um) dias de férias, interrompidas através da Portaria
n.º 128/2020 de 10/03/2020, publicado no doE n° 34.139 referente ao
período aquisitivo 2019/2020, no período de 28/06/2021 a 18/07/2021
ii – Esta Portaria entrará em vigor desta data. rEGistrE-sE, PUBliQUE-
sE E cUMPra-sE. aGÊNcia dE rEGUlaÇÃo E coNtrolE dE sErViÇos
PÚBlicos do Estado do Pará, dE 09 dE JUNHo 2021. EUriPEdEs rEis
da crUZ filHo diretor Geral – arcoN-Pa

Protocolo: 665152
Portaria Nº 390/2021 – arcoN – Pa, 09 de JUNHo de 2021.
o diretor Geral da agência de regulação e controle de serviços Públicos
do Estado do Pará – arcoN-Pa, usando das atribuições conferidas pela
lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas
pela lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006; considerando o Processo
Eletrônico n.º 2021/607635; rEsolVE: i – dEsiGNar aldENor dE JEsUs
QUEiroZ JUNior, Matrícula nº 5937126/2, a responder como Gerente do
Grupo técnico desta arcoN/Pa, no período a contar de 28/06/2021 a
17/06/2021, durante as férias do titular alVaro GUilHErME PalHEta
aMaZoNas, matrícula n° 5281482/9. ii – Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação. rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
aGÊNcia dE rEGUlaÇÃo E coNtrolE dE sErViÇos PÚBlicos do
Estado do Pará, 09 dE JUNHo dE 2021. EUriPEdEs rEis da crUZ
filHo diretor Geral – arcoN-Pa

Protocolo: 665164
Portaria Nº 387/2021 – arcoN – Pa, 09 de JUNHo de 2021.
o diretor Geral da agência de regulação e controle de serviços Públicos
do Estado do Pará – arcoN-Pa, usando das atribuições conferidas pela
lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas
pela lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006; coNsidEraNdo ci
N.º 057/2021-arcoN/caf-coordENaÇÃo, rEsolVE: i – dEsiGNar
raiMUNdo cElso rodriGUEs da crUZ, Matrícula nº 379956/1, a